PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 44“ SESSÃ02017- ORDINÂRIA

Aos 5 (cínco) dias do mês de junho do ano de 2017, às 10 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantíns,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline

Adorno, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ríbeíro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoría Regional EleítoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano,

em virtude da ausência justificado do Procurador Regional EleitoraL Dr. George Neves

Lodder. Em seguida, foi aprovada e assínada a Ata da 4Sa Sessão Ordináría. Após,

iníciou-se o julgamento dos processos.

REPRESENTAÇÃO N° 1265-90.2014.6.27.0000 - CONDUTA VEDADA A AGENTE PÚBLICO -

PROPAGANDA INSTITUCIONAL - INOBSERVÂNCIA DO LIMITE LEGAL - AUSÊNCIA DE
INFORMAÇÕES NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL
ORIGEMz PALMAS-TO
RELATORAz JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REPRESENTANTEz COLIGAÇÃO A EXPERIENCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT / PSD / PV)

ADVOGADOS: LEANDRO FINELLI - OAB/TO 2135-A e Outros

ADVOGADO: SÉRGIO RODRIGO DO VALE - OAB/TO 547

ADVOGADAz ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/TO 4458

ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/TO 2433

REPRESENTADOz OSIRES RODRIGUES DAMASO
ADVOGADO: RAPHAEL BRANDÃO PIRES - OAB/TO 4094

ADVOGADOz MARCUS FREDERICO ALVES GOMES MIRANDA - OAB/TO 5228

ADVOGADOz JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB/TO 182-A

REPRESENTADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADO: LEANDRO FERNANDES CHAVES - OAB/TO 2569

ADVOGADOz RAFAEL MOREIRA MOTA - OAB/TO 5299-A

ADVOGADO: PEDRO HENRIQUE HOLANDA AGUIAR FILHO - OAB/TO 4734

REPRESENTADO: JOSELI ANGELO AGNOLIN
REPRESENTADO: COLIGAÇÃO A MUDANÇA QUE A GENTE VE (PRB / PP/ PDT / PTB / PSL / PSC
/PR/PPS/DEM/PRTB/PHS/PrC/PSB/PRP/PSDB/PEN/SD)
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Feíto retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAs N° 135-31.2015.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - óRGÃo DE
DIREÇÃO REGIONAL - DE EXERcíCIo FINANCEIRO - 2014 - PARTIDO COMUNISTA Do
BRASIL - Pc Do B/ro
ORIGEM: PALMASTO
RELATORz JUIz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
INTERESSADOz PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL - PC DO B/TO
ADVOGADO: JACKSON WEBER - OAB/TO 7548-B

INTERESSADOz NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JÚNIOR, PRESIDENTE DA COMISSÃO
PROVIsÓRIA Do PCdoB/To
ADVOGADO: JACKSON WEBER - OAB/TO 7548-B

INTERESSADOz FÁBIO RENATO DE SOUZA DIEHL, TESOUREIRO DO PCdoB/TO
ADVOGADO: JACKSON WEBER c OAB/TO 7548-B

INTERESSADOz LUCIANO ARRUDA DE LIMA, (PRESIDENTE NO EXERCICIO 2014)

INTERESSADO: MARGARET PEREIRA DA SILVA PIRES, (SECRETÁRIA DE FINANÇAS - EXERCI\CI
2

\

14) V

›

'

Ata da 44' Sessão Ordinária, em 5.6.17, às thoras. 2

PRE: GEpRGE NEVES LODDER
DECISAO: Feito retirado de pauta.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 225-05.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - DE
CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS - PRESTAÇÃO DE CONTAS -

PARTIDO POLÍTICO - ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORA: JUIZA ÂNGELA ISSA HAONAT
INTERESSAD0: PARTIDO TRABALHISTA Do BRASIL - PrdoB/To, ÓRGÃO DE DIREÇÃO
REGIONAL
ADVOGADA: STEFANY CRISTINA DA SILVA - OAB/TO 6019

INTERESSADO: MANOEL ALVES DE MACEDO, TESOUREIRO DO PARTIDO TRABALHISTA DO
BRASIL- PT DO B/TO
ADVOGADA: STEFANY CRISTINA DA SILVA - OAB/TO 6019

INTERESSADO: BRUNO OTAVIO CARRIJO SILVA TOMAZINI AMORIM, PRESIDENTE DO PARTIDO
TRABALHISTA DO BRASIL/PT DO B/TO
ADVOGADA: STEFANY CRISTINA DA SILVA - OAB/TO 6019

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora, aprovar
com ressalvas as contas do partido.

Antes do término da sessão a Corte deliberou pela alteração do calendário de sessões

dos meses de junho e agosto de 2017. Nada maís havendo a tratar, às 10 horas e 38

minutos foi encerrada a Sessão. E, para Constar eu, Regina Bezerra dos Reís

Secretária das sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pela

Senhora Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 5 de junho de 2017.

Desembargadora ELIÉÊSÃÉÍRNÚ
exercício

/V
NDRE DA SILVA

,'nal Eleitoral

Juíza DENISE DIAS U RA DRUMOND
Vice-Corregedora Regional Eleítoral

!

Juíz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO r

Ata da 44' Sessão Ofdínárím em 5.6.17, à's*':10horas.

,

DR. ALVARO LO
Procurador Regional Eleitoral substítuto

3

		71 9988553322
	2021-09-23T17:56:46-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento